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Zápisnica zo zasadnutia ustanovujúceho obecného zastupiteľstva ( OcZ) obce Záriečie 

zo dňa 23.11. 2022 

Program :              Podľa priloženej pozvánky 

Prítomní :              Andrea Nosková, Ing. Jozef Kollár, Milan  Lišanik, Ing. Rastislav   

                              Kredatus, Miloš Zvonek  

Ospravedlnení:     - 

 Prizvaní:              Ing. Anna Hoštáková, Mgr. Dominika Gajdošíková 

Overovatelia :       Milan Lišanik,  Miloš Zvonek,  

Zapisovateľ:        Ing. Andrea Pecková  

Obsah :  

       Na úvod ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva zaznela hymna Slovenskej 

republiky. Končiaci starosta privítal novozvolených poslancov, skonštatoval, že sú  prítomní 5  

poslanci,  zasadnutie je uznášaniaschopné, otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, určil 

zapisovateľku a overovateľov  zápisnice.    

       Predsedníčka  miestnej volebnej komisie Mgr. Dominika Gajdošíková prečítala výsledky 

volieb do samosprávy obci, ktoré sa konali dňa 29.10.2022.  Následne novozvolený starosta 

zložil sľub starostu obce a prevzal  osvedčenie o zvolení za starostu obce. Tiež  predniesol 

sľub poslancov a novozvolení poslanci uznali sľub svojim podpisom a obdržali osvedčenie 

o zvolení za poslanca.  

Následne novozvolený starosta predniesol slávnostný príhovor. 

►     V druhom bode programu poslanci schváli program zasadnutia tak ako bol predložený. 

►   V ďalšom bode programu bol schválený poslanec Miloš Zvonek za oprávneného na 

zvolávanie a vedenie zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa §12 ods.2prvá 

veta, ods.3 tretia veta, ods.5 tretia veta a os.6 tretia veta zákona NR SR č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  Zároveň si ho starosta vybral ako svojho 

zástupcu. 

► Zasadnutie pokračoval prerokovaním bodu platu starostu, kde poslanci schválili základný 

plat v zmysle platnej legislatívy.  

Ďalší bod programu – schválenie komisií obce, sa presunul na nasledujúce zasadnutie.  

V závere zasadnutia novozvolený starosta  požiadal poslancov, aby v spolupráci s občanmi 

zistili čo potrebujú a čo je potrebné v obci riešiť a vylepšiť. Tiež   starosta pozval všetkých 

prítomných na Adventné popoludnie dňa 18.12.2018, kde vystúpia deti zo ZŠ s MŠ  Záriečie 

a FS Záriečanka, na pomoc pri príprave a návšteve tohto podujatia. 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil ustanovujúce zasadnutie zastupiteľstva. 

  

Zapísala :          Ing. Andrea Pecková   

  

Overovatelia:     Milan Lišanik,   

                           Miloš Zvonek                                                  Peter Haluška  

                                                                                                    starosta obce       


